
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/41852/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 19. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 24.07.2024  

 
RM/19/355/2024                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 18. – 10.07.2024 
DOPORUČENÍ ZM_Bezúpl. převod poz. parc. č. st. 3831_SVJ Pražská 1621-1625 
Zpracování 6. úplné aktualizace ÚAP pro ORP Čáslav 2024 
Pořízení radarového systému úsekového měření rychlosti_Vyhlášení zadávacího řízení 
Čáslav - parkoviště v ul. Sadová_Vyhlášení zadávacího řízení 
Čáslav - PD Váchov_Vyhlášení zadávacího řízení 
Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská_Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R.Těsnohlídka v Čáslavi_Vývěr dodavatele 
Uzavření Darovací smlouvy_Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Čáslav 
Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Čáslav_Žádost o dotaci - Dodatek č. 2 
Souhlas s čerpáním fondu rozvoje majetku a nákupem sítí proti holubům - ZŠ náměstí 
Poskytnutí individuální dotace_Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s. 
Poskytnutí individuální dotace_SK Slavoj Čáslav, z. s. 
Poskytnutí individuální dotace_Talent Bike spolek 
Zrušení usnesení + schválení výjimky ze Směrnice pro MěN Čáslav 
Souhlas s přijetím dotace a s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy_Domov důchodců Čáslav 
Docházkový systém pro MěN Čáslav_Schválení dodavatele 
 

Dz1_Organizační řád MěÚ Čáslav 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/19/356/2024                                                                                                                            Bezúpl. převod poz. parc. č. st. 3831_SVJ Pražská 1621-1625 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná plocha a nádvoří o celkové 
výměře 39 m2 v k.ú. Čáslav, vedeného v majetku Města Čáslavi na LV č. 10001, do podílového spoluvlastnictví vlastníků 
bytových nebo nebytových jednotek v bytovém domě č.p. 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, ul. Pražská, Čáslav, PSČ 286 01. 
Výše spoluvlastnického podílu bude odpovídat výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu č.p. 1621, 1622, 
1623, 1624, 1625, ul. Pražská náležejícího k jednotlivým bytům či nebytovým prostorům. Důvody plánovaného převodu 
jsou uvedeny v důvodové zprávě.  
Náklady spojené s převodem pozemku budou hrazeny rovným dílem převodcem a nabývajícím.  
 

RM/19/357/2024                                                                                                                                Zpracování 6. úplné aktualizace ÚAP pro ORP Čáslav 2024 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) uzavření smlouvy mezi městem Čáslav, IČ: 00236021, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav, a spol. T-MAPY 
spol. s r.o., IČ: 47451084, se sídlem: Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 
s uvedeným uchazečem; 
3) udělení výjimky z Metodického pokynu dle Směrnice S-02-R2 Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
platné od 12.10.2023, dle důvodové zprávy.  
 

RM/19/358/2024                                                                                                                                 Pořízení radarového systému úsekového měření rychlosti  
- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení radarového systému úsekového 
měření rychlosti“ formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací 
požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Pořízení 
radarového systému úsekového měření rychlosti“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové 
zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/41852/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 3 
 

RM/19/359/2024                                                                                                                                                                                Čáslav - parkoviště v ul. Sadová  
- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – parkoviště v ul. Sadová“ formou 
otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;   
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
parkoviště v ul. Sadová“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

RM/19/360/2024                                                                                                                                                                                                       Čáslav - PD Váchov  
- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Čáslav – PD Váchov“ formou otevřené výzvy s tím, že výběr 
zhotovitele veřejné zakázky bude proveden formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 ZZVZ;   
2) schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – PD Váchov“;   
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky;   
4) pověřuje, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Čáslav – 
PD Váchov“, a dále jejich posouzením a hodnocením, komisi ve složení dle důvodové zprávy. 
 

RM/19/361/2024                                                                                                                                                                    Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská  
- Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 94/2024 VŠES mezi městem Čáslav a společností AVE Kolín, s.r.o., 
IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, na akci „Čáslav – oprava chodníku v ul. Pražská“;  
2) pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 2 s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

RM/19/362/2024                                                                                                            Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R.Těsnohlídka v Čáslavi  
- Vývěr dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka 
v Čáslavi“ uchazeče společnost PRECOL, s.r.o., IČ: 26461935, se sídlem: Předměřice nad Jizerou 74, 294 74 Předměřice nad 
Jizerou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
 

RM/19/363/2024                                                                                                                                                Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Čáslav 
- Uzavření Darovací smlouvy 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Nadací AGROFERT, IČ: 24188581, se sídlem: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 
4, („dárce“) a městem Čáslav („obdarovaný“), v rámci projektu „Pořízení nového dopravního automobilu s požárním 
přívěsem nákladním“;  
2) pověřuje starostu města uzavřením Darovací smlouvy s Nadací AGROFERT. 
 

RM/19/364/2024                                                                                                                                                Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Čáslav  
- Žádost o dotaci - Dodatek č. 2 

Rada města Čáslavi 
1) schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních dotací v rámci 
programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 – Pořízení nového dopravního automobilu uzavřené dne 15.9.2022 
mezi poskytovatelem: Středočeský kraj, IČ: 70891095, se sídlem: Zborovská 81/11, PSČ: 150 21, Praha 5, zastoupené Mgr. 
Petrou Peckovou, hejtmankou a příjemcem: Město Čáslav, IČ: 00236021, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 1, PSČ: 286 
01, Čáslav, zastoupeného Ing. Jaromírem Strnadem, starostou;  
2)  pověřuje starostu podpisem výše uvedeného Dodatku č. 2.  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/41852/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 3 
 

RM/19/365/2024                                                                             Souhlas s čerpáním fondu rozvoje majetku a nákupem sítí proti holubům - ZŠ náměstí 
Rada města Čáslavi schvaluje čerpání fondu rozvoje majetku, ve výši 140.000.- Kč, na nákup sítí proti holubům do oken 
vnitrobloku pro Základní školu Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, IČ: 49541030, dle důvodové zprávy. 
 
RM/19/366/2024                                                                                                                 Poskytnutí individuální dotace_Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro spolek Klub přátel vína v Kutné 
Hoře, z.s., IČ: 22861351, se sídlem: Jiřího z Poděbrad 288/13, 284 01 Kutná Hora, ve výši 20.000,00 Kč, ve znění 
dle důvodové zprávy. 
 
RM/19/367/2024                                                                                                                                          Poskytnutí individuální dotace_SK Slavoj Čáslav, z. s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro spolek SK Slavoj Čáslav, z. s.,                           
IČ: 22908480, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 99, 286 01 Čáslav, ve výši 15.000,00 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/19/368/2024                                                                                                                                              Poskytnutí individuální dotace_Talent Bike spolek 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro spolek Talent Bike spolek,                                
IČ: 07569599, se sídlem: Pod Tratí 105 Vrchlice 28401 Kutná Hora, ve výši 20.000,00 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/19/369/2024                                                                                                                  Zrušení usnesení + schválení výjimky ze Směrnice pro MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi  
1) ruší usnesení rady města č. RM/16/328/2024 ze dne 26.6.2024 – zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  malého 
rozsahu „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav – komunikační systém sestra-pacient - porodnice, 
1 ks“;  
2) schvaluje výjimku z Metodického pokynu č. 1/2022 – revize č. 1, čl. 4, a to zadání zakázky jednomu dodavateli z důvodu 
časové tísně (nefunkční stávající systém) a zachování kompatibility mezi komunikačními systémy sestra-pacient na 
oddělení nemocnice (gynekologie a porodnice);  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byla oslovena firma CODACO ELECTRONIC, s.r.o., IČ: 25365312, se 
sídlem: Hemy 825, 757 01 Valašské Meziříčí. 
 
RM/19/370/2024                                                                                                                      Souhlas s přijetím dotace a s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy  

- Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi, jako zřizovatel subjektu Domov důchodců Čáslav, schvaluje přijetí dotace ve výši 313.624,00 Kč a 
souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského humanitárního fondu v rámci tematického zadání „Podpora sociálních služeb“, jejíž 
smluvní strany jsou Středočeský kraj, IČ: 70891095, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a Domov důchodců Čáslav,        
IČ: 48677787, se sídlem: Nazaret 94, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/19/371/2024                                                                                                                                                                        Docházkový systém pro MěN Čáslav  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup docházkového systému pro 
Městskou nemocnici Čáslav“ uchazeče – společnost Ivar ID Poděbrady, s.r.o., IČ: 11821434, se sídlem: Bílkova 127, 290 01 
Poděbrady, dle důvodové zprávy.  
 
RM/19/372/2024                                                                                                                                                                                      Organizační řád MěÚ Čáslav 

- přesun agendy odpadového hospodářství na odbor majetku a investic 

Rada města Čáslavi schvaluje přesun agendy „Odpadové hospodářství města Čáslav“ z Odboru životního prostředí MěÚ 
Čáslav na Odbor majetku a investic MěÚ Čáslav, s účinností od 01.08.2024.  
 

 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


